
Fahrgastinformation  

 

Sehr geehrte Fahrgäste! 

Aufgrund von Bauarbeiten sind auf der 

Bahnstrecke 

Gleisdorf ↔ Weiz 

von Mo, 26.08.2019 bis Sa, 07.09.2019 

keine Zugfahrten möglich. 

  Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen  

Gleisdorf und Weiz Zentrum 

 Sonderfahrplan und Ersatzhaltestellen 

beachten 

  Weitere Fahrtmöglichkeiten: Buslinie 202 

   → Hinweis: Nur Verbundfahrkarten gültig 

 

 

 

 

B A U A R B E I T E N 

 
Nähere Informationen: 

steiermarkbahn.at | +43 3172 2230-0 

 



  Sonderfahrplan / 26.08.2019 bis 07.09.2019 

 

  Bitte beachten Sie die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs! 

  Zusätzliche Fahrtmöglichkeiten mit der Linie 202 (Achtung: Nur Verbundtarif gültig) 

  Fahrräder können in den Bussen des SEV nicht befördert werden 
 

Weiz  Gleisdorf 
 

 

Montag bis Freitag Samstag 

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus 

  8638 8622 8624 8654 8658 8660 8628 8668 8678 8690 8682 8622 8748 8652 8654 8658 8692 8694 

Weiz Zentrum ab 4.38 6.15 8.05 10.38 12.24 13.35 15.15 17.15 19.38 20.46 21.57 6.15 7.38 9.16 10.38 12.38 17.15 18.38 

Weiz Bahnhof  4.41 6.18 8.08 10.41 12.27 13.38 15.18 17.18 19.41 20.48 22.00 6.18 7.41 9.19 10.41 12.41 17.18 18.41 

Weiz Interspar  4.43 6.20 8.10 10.43 12.29 13.40 15.20 17.20 19.43 ǀ 22.02 6.20 7.43 9.21 10.43 12.43 17.20 18.43 

Weiz Preding  4.46 6.23 8.13 10.46 12.32 13.43 15.23 17.23 19.46 ǀ 22.05 6.23 7.46 9.24 10.46 12.46 17.23 18.46 

Unterfladnitz  4.49 6.26 8.16 10.49 12.35 13.46 15.26 17.26 19.49 ǀ 22.08 6.26 7.49 9.27 10.49 12.49 17.26 18.49 

St. Ruprecht/Raab  4.53 6.30 8.20 10.53 12.39 13.50 15.30 17.30 19.53 20.57 22.12 6.30 7.53 9.31 10.53 12.53 17.30 18.53 

Wollsdorf    4.57 6.34 8.24 10.57 12.43 13.54 15.34 17.34 19.57 ǀ 22.16 6.34 7.57 9.35 10.57 12.57 17.34 18.57 

Albersdorf    4.59 6.36 8.26  10.59 12.45 13.56 15.36 17.36  19.59 ǀ 22.18 6.36 7.59 9.37  10.59  12.59 17.36 18.59 

Gleisdorf West  5.03 6.40 8.30 11.03 12.49 14.00 15.40 17.40 20.03 ǀ 22.21 6.40 8.03 9.41 11.03 13.03 17.40 19.03 

Gleisdorf an 5.08 6.45 8.35 11.08 12.54 14.05 15.45 17.45 20.08 21.10 22.26 6.45 8.08 9.46 11.08 13.08 17.45 19.08 

Gleisdorf ab 5.13 6.50 8.41 11.13 13.13 14.13 15.50 18.13 20.13 21.13 22.32 6.55 8.13 10.13 11.13 13.13 18.13 19.13 

Graz Hbf an 5.53 7.24 9.23 11.53 13.53 14.53 16.35 18.53 20.53 21.53 23.00 7.34 8.53 10.53 11.53 13.53 18.53 19.53 

Gleisdorf ab  6.50 8.50 11.50 13.14 14.13 15.50 17.50 20.13 21.50 22.53 6.50 8.50 9.50 11.50 13.50 17.50 19.13 

Feldbach an  7.14 9.13 12.13 13.37 14.36 16.13 18.13 20.28 22.13 23.15 7.14 9.13 10.13 12.13 14.13 18.13 19.28 

    
 

 

Gleisdorf  Weiz 
 

 

  
Montag bis Freitag Samstag 

  
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus 

   
8647 8647 8623 8653 8655 8659 8663 8671 8677 8679 8683 8645 8649 8651 8653 8657 8691 8675 

 Feldbach ab 4.50 6.54 8.50 10.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50 20.50 22.17 6.27 7.50 8.50 10.50 12.50 16.50 18.50 

 Gleisdorf an 5.12 7.12 9.12 11.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12 21.12 22.31 6.49 8.12 9.12 11.12 13.12 17.12 19.12 

 Graz Hbf ab  6.08 8.21 11.08 12.08 13.38 15.38 17.38 19.38 20.08 22.13 6.08 7.08 9.08 11.08 13.08 17.08 18.38 

 Gleisdorf an  6.49 9.04 11.49 12.49 14.12 16.12 18.12 20.12 20.49 22.52 6.49 7.47 9.49 11.49 13.49 17.49 19.12 

Gleisdorf ab 5.17 7.17 9.17 11.54 12.55 14.17 16.17 18.17 20.16 21.16 22.56 6.54 8.16 9.54 11.54 13.54 17.54 19.17 

Gleisdorf West  5.19 7.19 9.19 11.56 12.57 14.19 16.19 18.19 20.18 21.18 22.58 6.56 8.18 9.56 11.56 13.56 17.56 19.19 

Albersdorf   5.24 7.24 9.24 12.01 13.02 14.24 16.24 18.24 20.23 21.23 23.03 7.01 8.23 10.01 12.01 14.01 18.01 19.24 

Wollsdorf  5.26 7.26 9.26 12.03 13.04 14.26 16.26 18.26 20.25 21.25 23.05 7.03 8.25 10.03 12.03 14.03 18.03 19.26 

St. Ruprecht/Raab  5.30 7.30 9.30 12.07 13.08 14.30 16.30 18.30 20.29 21.29 23.09 7.07 8.29 10.07 12.07 14.07 18.07 19.30 

Unterfladnitz  5.34 7.34 9.34 12.11 13.12 14.34 16.34 18.34 20.33 21.33 23.13 7.11 8.33 10.11 12.11 14.11 18.11 19.34 

Weiz Preding  5.37 7.37 9.37 12.14 13.15 14.37 16.37 18.37 20.36 21.36 23.16 7.14 8.36 10.14 12.14 14.14 18.14 19.37 

Weiz Interspar  5.39 7.39 9.39 12.16 13.17 14.39 16.39 18.39 20.38 21.38 23.18 7.16 8.38 10.16 12.16 14.16 18.16 19.39 

Weiz Bahnhof  5.42 7.42 9.42 12.19 13.20 14.42 16.42 18.42 20.41 21.41 23.21 7.18 8.41 10.19 12.19 14.19 18.19 19.42 

 Weiz Zentrum an 5.47 7.47 9.47 12.24 13.25 14.47 16.47 18.47 20.46 21.46 23.24 7.23 8.46 10.24 12.24 14.24 18.24 19.47 

 
 

 

Ersatzhaltestellen 

Weiz Nord → Weiz Zentrum (Busbahnhof) St. Ruprecht/Raab  → St. Ruprecht/Raab Bahnhofsvorplatz 

Weiz Zentrum → Weiz Zentrum (Busbahnhof) Wollsdorf   → Wollsdorf Bahnhaltestelle 

Weiz Bahnhof → Weiz Bahnhofsvorplatz Albersdorf  → Albersdorf Bahnhaltestelle 

Weiz Interspar → Weiz Lehargasse Gleisdorf West (Ri Gleisdorf)  → Gleisdorf Ludwig-Binder-Straße West 

Weiz Preding → Preding Gh Predingerhof Gleisdorf West (Ri Weiz)  → Gleisdorf Friedhof 

Unterfladnitz → Unterfladnitz Ort Gleisdorf   → Gleisdorf Bahnhofsvorplatz 

 



202 Gleisdorf - St.Ruprecht an der Raab - Weiz

Gültig ab 7. Juli 2019
Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien

Montag - FreitagHaltestelle
Fahrtnummer

    G300 Hartberg Busbahnhof  ab
    G300 Gleisdorf Busbahnhof  an

Verkehrsbeschränkung
Gleisdorf Busbahnhof
Gleisdorf Bahnhof
Gleisdorf Busbahnhof
Gleisdorf Schulzentrum
Gleisdorf Polizei
Gleisdorf Hartberger Straße
Albersdorf bei Gleisdorf Siedlung
Albersdorf bei Gleisdorf Gemeindeamt
Albersdorf b.Gleisdorf Gh Obenaus-Nagl
Albersdorf bei Gleisdorf Nord
Wollsdorf bei Gleisdorf Süd
Wollsdorf bei Gleisdorf Ort
St.Ruprecht an der Raab Lagersiedlung
St.Ruprecht an der Raab Ort
St.Ruprecht an der Raab Schule
St.Ruprecht an der Raab Mühlgasse
St.Ruprecht an der Raab Nord
Unterfladnitz Ort
Unterfladnitz Abzw Etzersdorf
Preding bei Weiz Abzw Farcha
Preding bei Weiz Säge Steindl
Preding bei Weiz Predingerhof
Weiz Lehargasse
Weiz Gebietskrankenkasse
Weiz Bahnhof
Weiz Zentrum

Verkehrsbeschränkung
    200 201 Weiz Zentrum  ab
    200 201 Graz Andreas-Hofer-Platz  an

Weiz Bundesschulzentrum

101

5:42
5:43

5:44
5:45
5:47
5:48
5:49
5:50
5:51
5:52
5:55
5:56
5:56
5:57
5:58
6:01
6:02
6:03
6:05
6:06
6:08
6:09
6:10
6:14

6:18
7:16

803

S

6:55
6:56
6:57
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:07
7:08
7:08
7:09
7:10
7:13
7:14
7:15
7:17
7:18
7:20
7:21
7:22
7:26

7:42
8:45

805

S

7:12
7:13
7:16

7:38

107

8:52
8:53

8:55
8:58
8:59
9:00
9:01
9:01
9:02
9:04
9:06
9:08
9:08
9:09
9:10
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:19
9:20
9:20
9:23

9:42
10:45

109

9:52
9:53

9:55
9:58
9:59

10:00
10:01
10:01
10:02
10:04
10:06
10:08
10:08
10:09
10:10
10:13
10:14
10:15
10:16
10:17
10:19
10:20
10:20
10:23

10:42
11:45

111

10:52
10:53

10:55
10:58
10:59
11:00
11:01
11:01
11:02
11:04
11:06
11:08
11:08
11:09
11:10
11:13
11:14
11:15
11:16
11:17
11:19
11:20
11:20
11:23

11:42
12:45

11:25

113

12:25
12:26
12:27
12:28
12:31
12:33
12:34
12:35
12:35
12:36
12:38
12:41
12:43
12:43
12:44
12:45
12:48
12:49
12:50
12:52
12:53
12:55
12:56
12:56
12:59
S F

13:17 13:19
14:20 14:25

13:01

115

13:15
13:16
13:17
13:18
13:21
13:23
13:24
13:25
13:25
13:26
13:28
13:31
13:33
13:33
13:34
13:35
13:38
13:39
13:40
13:42
13:43
13:45
13:46
13:46
13:49

117

14:44
14:45

14:47
14:50
14:51
14:52
14:53
14:53
14:54
14:56
14:58
15:00
15:01
15:02
15:03
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:13
15:14
15:15
15:18
F

15:19
16:25

15:20

119

16:52
16:53

16:55
16:58
16:59
17:00
17:01
17:01
17:02
17:04
17:06
17:08
17:09
17:10
17:11
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:21
17:22
17:23
17:26

17:44
18:47

17:28

121

18:52
18:53

18:55
18:58
18:59
19:00
19:01
19:01
19:02
19:04
19:06
19:08
19:09
19:10
19:11
19:14
19:15
19:16
19:17
19:18
19:21
19:22
19:23
19:25

19:43
20:37

Sonn- und Feiertag
301

9:52
9:53

9:54
9:55
9:57
9:58
9:59
9:59

10:00
10:01
10:04
10:05
10:05
10:06
10:07
10:10
10:11
10:12
10:14
10:15
10:17
10:18
10:19
10:22

10:26
11:20

303
11:00
11:44

11:47
11:52
11:53

11:54
11:55
11:57
11:58
11:59
11:59
12:00
12:01
12:04
12:05
12:05
12:06
12:07
12:10
12:11
12:12
12:14
12:15
12:17
12:18
12:19
12:22

12:26
13:20

305

13:52
13:53

13:54
13:55
13:57
13:58
13:59
13:59
14:00
14:01
14:04
14:05
14:05
14:06
14:07
14:10
14:11
14:12
14:14
14:15
14:17
14:18
14:19
14:22

14:26
15:20

307

15:52
15:53

15:54
15:55
15:57
15:58
15:59
15:59
16:00
16:01
16:04
16:05
16:05
16:06
16:07
16:10
16:11
16:12
16:14
16:15
16:17
16:18
16:19
16:22

16:26
17:20

309

17:47
17:52
17:53

17:54
17:55
17:57
17:58
17:59
17:59
18:00
18:01
18:04
18:05
18:05
18:06
18:07
18:10
18:11
18:12
18:14
18:15
18:17
18:18
18:19
18:22

18:26
19:20

311

19:52
19:53

19:54
19:55
19:57
19:58
19:59
19:59
20:00
20:01
20:04
20:05
20:05
20:06
20:07
20:10
20:11
20:12
20:14
20:15
20:17
20:18
20:19
20:22

20:26
21:20

S an Schultagen F an schulfreien Tagen

202 Weiz - St.Ruprecht an der Raab - Gleisdorf

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien

Montag - FreitagHaltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Weiz Bundesschulzentrum
    200 201 Graz Andreas-Hofer-Platz  ab
    200 201 Weiz Zentrum  an

Weiz Zentrum
Weiz Bahnhof
Weiz Gebietskrankenkasse
Weiz Lehargasse
Preding bei Weiz ÖAMTC
Preding bei Weiz Predingerhof
Preding bei Weiz Säge Steindl
Preding bei Weiz Abzw Farcha
Unterfladnitz Abzw Etzersdorf
Unterfladnitz Ort
St.Ruprecht an der Raab Nord
St.Ruprecht an der Raab Mühlgasse
St.Ruprecht an der Raab Schule
St.Ruprecht an der Raab Ort
St.Ruprecht an der Raab Lagersiedlung
Wollsdorf bei Gleisdorf Ort
Wollsdorf bei Gleisdorf Süd
Albersdorf bei Gleisdorf Nord
Albersdorf b.Gleisdorf Gh Obenaus-Nagl
Albersdorf bei Gleisdorf Gemeindeamt
Albersdorf bei Gleisdorf Siedlung
Gleisdorf Hartberger Straße
Gleisdorf Friedhof
Gleisdorf Bahnhof
Gleisdorf Schillerstraße/Bahnhof
Gleisdorf Busbahnhof
    350 Gleisdorf Busbahnhof  ab
    350 Graz Andreas-Hofer-Platz  an

Gleisdorf Schulzentrum

102

5:03
5:07
5:08
5:09
5:09
5:10
5:11
5:12
5:13
5:14
5:15
5:16
5:17
5:19
5:20
5:23
5:24
5:25
5:26
5:27
5:28
5:30
5:34
5:35

104

5:29
5:32
5:33
5:34
5:34
5:35
5:36
5:37
5:38
5:39
5:40
5:41
5:42
5:44
5:45
5:48
5:49
5:50
5:51
5:52
5:53
5:55
5:59

6:01
6:02
6:04★ 
6:49

806
S

6:25
6:29
6:30
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:40
6:42
6:43
6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
6:51
6:52

6:53

108

7:58
9:06

9:08
9:11
9:12
9:13
9:14
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:20
9:22
9:23
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:31
9:33
9:37
9:38

110

8:58
10:06

10:08
10:11
10:12
10:13
10:14
10:14
10:15
10:16
10:17
10:18
10:19
10:20
10:20
10:22
10:23
10:26
10:27
10:28
10:29
10:30
10:31
10:33
10:37
10:38

112

11:05
9:58

11:06

11:08
11:11
11:12
11:13
11:14
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:20
11:22
11:23
11:26
11:27
11:28
11:29
11:30
11:31
11:33
11:37
11:38

114

12:32

12:35
12:38
12:39
12:40
12:41
12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:47
12:49
12:50
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
13:00
13:04
13:05

116

13:48
12:38
13:41

13:51
13:54
13:55
13:56
13:57
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:03
14:05
14:06
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:16
14:20
14:21

118

16:08
14:58
16:06

16:11
16:14
16:15
16:16
16:17
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:23
16:25
16:26
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:36
16:40
16:41

120

18:08
16:58
18:08

18:11
18:14
18:15
18:16
18:17
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:22
18:23
18:23
18:25
18:26
18:29
18:30
18:31
18:32
18:33
18:34
18:36
18:40
18:41

Sonn- und Feiertag
302

8:00
8:58

9:00
9:03
9:04
9:05
9:05
9:06
9:07
9:09
9:10
9:11
9:13
9:14
9:15
9:15
9:16
9:18
9:19
9:20
9:20
9:21
9:22
9:24
9:27
9:30

304

10:00
10:58

11:00
11:03
11:04
11:05
11:05
11:06
11:07
11:09
11:10
11:11
11:13
11:14
11:15
11:15
11:16
11:18
11:19
11:20
11:20
11:21
11:22
11:24
11:27
11:30

11:32

306

12:00
12:58

13:00
13:03
13:04
13:05
13:05
13:06
13:07
13:09
13:10
13:11
13:13
13:14
13:15
13:15
13:16
13:18
13:19
13:20
13:20
13:21
13:22
13:24
13:27
13:30

308

14:00
14:58

15:00
15:03
15:04
15:05
15:05
15:06
15:07
15:09
15:10
15:11
15:13
15:14
15:15
15:15
15:16
15:18
15:19
15:20
15:20
15:21
15:22
15:24
15:27
15:30

310

16:00
16:58

17:00
17:03
17:04
17:05
17:05
17:06
17:07
17:09
17:10
17:11
17:13
17:14
17:15
17:15
17:16
17:18
17:19
17:20
17:20
17:21
17:22
17:24
17:27
17:30

17:32

312

18:00
18:58

19:00
19:03
19:04
19:05
19:05
19:06
19:07
19:09
19:10
19:11
19:13
19:14
19:15
19:15
19:16
19:18
19:19
19:20
19:20
19:21
19:22
19:24
19:27
19:30

S an Schultagen ★ Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

RegioBus Steiermark | Steiermarkbahn und Bus GmbH, Bahnhofstraße 25, 8160 Weiz, +43 3172 2230

Alle Fahrplan- und Preisauskünfte bei Mobil Zentral +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | kostenlose BusBahnBim-App (Android, iOS)

0
2

.0
7

.2
0

1
9

 1
3

:1
0

:5
9

  
 9

4
-2

0
2

-m
-1

  
 j1

9

StB 


	94-202-m-j19-1-H/R
	Linie 202
	Gleisdorf - St.Ruprecht an der Raab - Weiz
	Montag - Freitag
	Sonn- und Feiertag

	Weiz - St.Ruprecht an der Raab - Gleisdorf
	Montag - Freitag
	Sonn- und Feiertag



